会 員 各 位

 令和 4 年 12 月 28 日

特定非営利活動法人

日本ムーブメント教育・療法協会

会 長 小林 芳文

拝 啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は  NPO 法人日本ムーブメン

ト教育・療法協会にご協力ご支援を賜り、厚く御礼申しあげます。

当協会は、1991 年に日本ムーブメント教育協会として設立され、2006 年に NPO 法人

を取得しました。設立以来、ムーブメント教育・療法の普及に向けて、様々な講座やセミ

ナーを開催すると共に、各地での実践活動や指導者養成に取り組んでまいりました。本年

7 月には、会員の皆様への情報提供、指導者資格の取得や更新を確実に行うための一助と

して、会員サイト（マイページシステム）を開設いたしました。今後も、この学問を一層

発展させ、ムーブメント教育・療法による支援を必要とする方々、この学問を学びたいと

希望される皆様のお力になれるよう、協会活動を充実させてまいりたいと思います。

さて、協会活動の充実と発展、会員の皆様に学びを深めていただくための情報の提供、

指導者資格の取得や更新に関わる諸手続きの利便化、協会の安定した運営を目指して、当

協会理事会では様々な協議、検討を重ねてまいりました。その結果、オンラインによる講

座開催に伴い、皆様にご負担いただいていた会員登録料を廃止し、令和 5 年度より会員の

皆様に年会費のご負担をお願いすることが決議されました。今後は、皆様の継続的な学び

につながるような会員様向けの企画や特典等を考えてまいる所存です。何卒ご理解とご協

力をいただきたくお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様のご健康と益々のご活躍をお祈り申し上げております。

敬 具

記

１．年会費（令和 5 年 4 月からの年度会費）

会 員（個人） 6,000 円

会 員（学生） 3,000 円

会 員（団体・法人） 60,000 円

２．その他

   問合せ等は、下記事務局までお願いいたします。

〒113-0001 東京都文京区白山 1-13-7 アクア白山ビル 5F 勝美印刷㈱内

日本ムーブメント教育・療法協会事務局  （担当：中村・近藤）

TEL. 03-3812-5223 (土日祝除く 9:00～17:00)   FAX. 03-3816-1561

E-mail：jamet@shobix.ne.jp